
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2018-025

PUBLIÉ LE  9 MARS 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES  (4 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2018-03-07-001 - 2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE MALLIE (3

pages) Page 9

R93-2018-02-23-010 - TABLEAU DE RENOUVELLEMENT DES AUTORISATIONS

D'ACTIVITES DES SOINS POUR LES CH DE LA DRACENIE ET SAINT-TROPEZ (1

page) Page 13

DIRECCTE-PACA
R93-2018-03-06-002 - 2018-03-06 Décision de subdélégation de signature métrologie

légale pôle C-Préfecture 83   (2 pages) Page 15

R93-2018-03-06-003 - 2018-03-08 Décision n°11 référencement des prestataires en conseil

en RH (2 pages) Page 18

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP

Marseille (4 pages) Page 21

DRAAF PACA 
R93-2018-03-07-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Luc HUSSON

335 Bd Dr Bourjavel 83130 LA GARDE (1 page) Page 26

R93-2018-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Yann GIANNONI

Hameau Les Redons 84490 ST-SATURNIN-LES-APT (1 page) Page 28

R93-2018-03-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Katie CAILLAT

838 Chemin du Faucon 83310 COGOLIN (1 page) Page 30

DRJSCS PACA
R93-2018-02-23-009 - ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA DÉSIGNATION

DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE MARS 2018 (3 pages) Page 32

R93-2018-02-23-008 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE

RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018 (2

pages) Page 36

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2018-02-26-010 - ARRETE DU 26/02/2018 DE REOUVERTURE A LA

CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A57,

A8
DANS LES BOUCHES-DU-RHONE DANS LE VAR ET DANS LES ALPES

MARITIMES (1 page) Page 39

SGAMI SUD
R93-2018-03-08-001 - (arrt ouvertur ASPTS 2018) (2 pages) Page 41

2



SGAR PACA
R93-2018-03-08-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des

articles L.4614-14 et L.46146-15 du code du travail (2 pages) Page 44

3



ARS 

R93-2018-03-07-002

2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 

Modificatif à la décision DOMS/PA du 7 octobre 2016  

ARS  - R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 4



ARS  - R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 5



ARS  - R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 6



ARS  - R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 7



ARS  - R93-2018-03-07-002 - 2017-R298 SSIAD CCAS ANTIBES 8



ARS PACA

R93-2018-03-07-001

2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE

MALLIE

ARS PACA - R93-2018-03-07-001 - 2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE MALLIE 9



ARS PACA - R93-2018-03-07-001 - 2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE MALLIE 10



ARS PACA - R93-2018-03-07-001 - 2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE MALLIE 11



ARS PACA - R93-2018-03-07-001 - 2018 03 07 DECISION TRANSFERT PHARMACIE MALLIE 12



ARS PACA

R93-2018-02-23-010

TABLEAU DE RENOUVELLEMENT DES

AUTORISATIONS D'ACTIVITES DES SOINS POUR

LES CH DE LA DRACENIE ET SAINT-TROPEZ
Renouvellements autorisations chirurgie ambulatoire, médecine d'urgence pour le CH de la

Dracénie et des soins de longue durée pour le CH de Saint-Tropez

ARS PACA - R93-2018-02-23-010 - TABLEAU DE RENOUVELLEMENT DES AUTORISATIONS D'ACTIVITES DES SOINS POUR LES CH DE LA
DRACENIE ET SAINT-TROPEZ 13



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

83 MEDECINE D'URGENCE

CENTRE 

HOSPITALIER DE LA 

DRACENIE

Route de 

Montferrat

BP 249

83007 

DRAGUIGNA

N Cédex

83 010 052 3

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

LA DRACENIE

Route de 

Montferrat

BP 249

83007 

DRAGUIGNA

N Cédex

83 000 028 7 06/03/2019 23/02/2018

83 CHIRURGIE AMBULATOIRE

CENTRE 

HOSPITALIER DE LA 

DRACENIE

Route de 

Montferrat

BP 249

83007 

DRAGUIGNA

N Cédex

83 010 052 3

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

LA DRACENIE

Route de 

Montferrat

BP 249

83007 

DRAGUIGNA

N Cédex

83 000 028 7 10/03/2019 23/02/2018

83 SOINS DE  LONGUE DUREE

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

SAINT-TROPEZ

RD 559

Rond point 

du Général 

Diégo Brosset

83580 

GASSIN

83 010 059 0

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

SAINT-TROPEZ

RD 559

Rond point 

du Général 

Diégo Brosset

83580 

GASSIN

83 000 033 7 20/02/2019 23/02/2018

ARS PACA - R93-2018-02-23-010 - TABLEAU DE RENOUVELLEMENT DES AUTORISATIONS D'ACTIVITES DES SOINS POUR LES CH DE LA
DRACENIE ET SAINT-TROPEZ 14



DIRECCTE-PACA

R93-2018-03-06-002

2018-03-06 Décision de subdélégation de signature

métrologie légale pôle C-Préfecture 83  

DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-002 - 2018-03-06 Décision de subdélégation de signature métrologie légale pôle C-Préfecture 83  15



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-002 - 2018-03-06 Décision de subdélégation de signature métrologie légale pôle C-Préfecture 83  16



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-002 - 2018-03-06 Décision de subdélégation de signature métrologie légale pôle C-Préfecture 83  17



DIRECCTE-PACA

R93-2018-03-06-003

2018-03-08 Décision n°11 référencement des prestataires

en conseil en RH

DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-003 - 2018-03-08 Décision n°11 référencement des prestataires en conseil en RH 18



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-003 - 2018-03-08 Décision n°11 référencement des prestataires en conseil en RH 19



DIRECCTE-PACA - R93-2018-03-06-003 - 2018-03-08 Décision n°11 référencement des prestataires en conseil en RH 20



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-03-01-022

Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP

Marseille
Arrêté de subdélégation de signature

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP Marseille 21



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP Marseille 22



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP Marseille 23



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP Marseille 24



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-03-01-022 - Annexe modifié + arrêté de subdélégation de signature CP Marseille 25



DRAAF PACA 

R93-2018-03-07-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Luc

HUSSON 335 Bd Dr Bourjavel 83130 LA GARDE

DRAAF PACA  - R93-2018-03-07-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Luc HUSSON 335 Bd Dr Bourjavel 83130 LA GARDE 26



DRAAF PACA  - R93-2018-03-07-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Luc HUSSON 335 Bd Dr Bourjavel 83130 LA GARDE 27



DRAAF PACA 

R93-2018-03-05-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Yann

GIANNONI Hameau Les Redons 84490

ST-SATURNIN-LES-APT

DRAAF PACA  - R93-2018-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Yann GIANNONI Hameau Les Redons 84490 ST-SATURNIN-LES-APT 28



DRAAF PACA  - R93-2018-03-05-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Yann GIANNONI Hameau Les Redons 84490 ST-SATURNIN-LES-APT 29



DRAAF PACA 

R93-2018-03-07-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Katie

CAILLAT 838 Chemin du Faucon 83310 COGOLIN

DRAAF PACA  - R93-2018-03-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Katie CAILLAT 838 Chemin du Faucon 83310 COGOLIN 30



DRAAF PACA  - R93-2018-03-07-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Katie CAILLAT 838 Chemin du Faucon 83310 COGOLIN 31



DRJSCS PACA

R93-2018-02-23-009

ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA

DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT

D'INFIRMIER SESSION DE MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-009 - ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER
SESSION DE MARS 2018 32



DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-009 - ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER
SESSION DE MARS 2018 33



DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-009 - ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER
SESSION DE MARS 2018 34



DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-009 - ARRÊTÉ DE JURY MODIFIE RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER
SESSION DE MARS 2018 35



DRJSCS PACA

R93-2018-02-23-008

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX

FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE

RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION

SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-008 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX
FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018 36



DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-008 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX
FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018 37



DRJSCS PACA - R93-2018-02-23-008 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DU CERTIFICAT D’APTITUDE AUX
FONCTIONS D'ENCADREMENT ET DE RESPONSABLE D’UNITÉ D'INTERVENTION SOCIALE SESSION D'AVRIL 2018 38



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2018-02-26-010

ARRETE DU 26/02/2018 DE REOUVERTURE A LA

CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS

SUR LES AUTOROUTES A57, A8

DANS LES BOUCHES-DU-RHONE DANS LE VAR ET

DANS LES ALPES MARITIMES

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-02-26-010 - ARRETE DU 26/02/2018 DE REOUVERTURE A LA CIRCULATION DES
VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A57, A8
DANS LES BOUCHES-DU-RHONE DANS LE VAR ET DANS LES ALPES MARITIMES

39



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD

ARRETE DE REOUVERTURE A LA CIRCULATION DES VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A57, A8 

 DANS LES BOUCHES-DU-RHONE DANS LE VAR ET DANS LES ALPES MARITIMES
ARRETE N° 

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Préfet du département des Bouches-du-Rhône, 

    Vu le code de la défense ;
Vu le code de la sécurité intérieure ;
Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ;
Vu le code de la voirie routière ;
Vu le code pénal ;
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ;
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ;
Vu l’arrêté n°13-2017-288 du 13 décembre 2017 de Madame Magali CHARBONNEAU, sous-préfète hors
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud, portant organisation de la zone de
défense et de sécurité Sud ;
Vu l'arrêté n° 13-2017-11-17-002 du Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud du 17 novembre
2017 instituant le Plan Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM);

Considérant que la situation météo s’est bien améliorée sur A8 et A57 

ARRETE :

Article 1 :  L’arrêté n°557 interdisant la circulation aux véhicules de transports de marchandises et  aux
véhicules  de  transports  routiers dont  le  PTAC est  supérieur  à  7,5  tonnes  (y  compris  les  matières
dangereuses) sur A8 et A57 dans les 2 sens est abrogé.

Dès 21h, le lundi 26 février 2018
- Déstockage de Trets nœud A8/A52 A8/15 sens Ouest/Est.
- Déstockage A8/7 à Vintimille dans le sens Est/Ouest.
- Levée du retournement à Menton sur A8.

Dès 23h, le lundi 26 février 2018
-Déstockage de Cuers Nord / Carnoule A57/2 sens Ouest/Est.
-Déstockage de l’air de Cambarette   A8/18  sens Ouest/Est.

Article  2  :  Le  préfet,  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  les  commandants  de
Groupement de gendarmerie départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires et de la Mer
des  Bouches-du-Rhône,  du  Var,  des  Alpes-Maritimes,  le  directeur  de  la  société  d'autoroutes  VINCI
/ESCOTA/ASF, les directeurs des services départementaux d'incendie et de secours des Bouches-du-
Rhône, du Var,  des Alpes-Maritimes  sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de l’exécution du
présent arrêté.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région
Provence-Alpes Côte d'Azur

                                                                             Fait à Marseille le 26 février 2018,
                                                                        Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud, 

                                                                   Par délégation, l’adjoint du chef d’état-major interministériel de zone sud
                                                                Le Colonel PATIMO

Signé

C e z o c  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )
6 2  B o u l e v a r d  I c a r d  1 3 0 1 0  M A R S E I L L E   

T E L  0 4  9 1  2 4  2 2  0 2  

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-02-26-010 - ARRETE DU 26/02/2018 DE REOUVERTURE A LA CIRCULATION DES
VEHICULES POIDS-LOURDS
SUR LES AUTOROUTES A57, A8
DANS LES BOUCHES-DU-RHONE DANS LE VAR ET DANS LES ALPES MARITIMES

40



SGAMI SUD

R93-2018-03-08-001

(arrt ouvertur ASPTS 2018)

SGAMI SUD - R93-2018-03-08-001 - (arrt ouvertur ASPTS 2018) 41



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT  

 
N° SGAMI/DRH/BRF/2 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté d’ouverture du recrutement d’agent spécialisé de police technique et scientifique  

de la police nationale au titre de l’année 2018 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n°2008-492 du 26 mai 2008 modifiée relative aux emplois réservés et portant dispositions diverses 
relatives à la défense ; 
 
VU le décret n° 95-979 du 25 août 1995 modifié relatif au recrutement des travailleurs handicapés dans la 
fonction publique pris pour l’application de l’article 27 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique d’Etat ; 
 
VU le décret n° 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ; 
 
VU le décret n°2002-812 du 3 mai 2002 portant statut particulier du corps des agents spécialisés de police 
technique et scientifique ; 
 
VU le décret n°2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter 
aux concours d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique ;  
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère 
de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU le décret du 29 avril 2017 portant nomination de Madame CHARBONNEAU Magali,  sous-préfète  hors 
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-
Alpes-Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ; 
 
VU l’arrêté du 3 décembre 1999 relatif à l’organisation, à la nature et au programme des épreuves des 
concours d’aide technique de laboratoires de la police technique et scientifique de la police nationale ; 

SGAMI SUD - R93-2018-03-08-001 - (arrt ouvertur ASPTS 2018) 42



 
VU l’arrêté du 3 février 2003 fixant la liste des concours de la direction générale de la police nationale pour 
lesquels il est institué une commission destinée à se prononcer sur l’assimilation aux diplômes français des 
diplômes délivrés dans un autre état membre de la communauté européenne ou dans un autre état partie à 
l’accord sur l’espace économique européen ; 
 
VU l’arrêté du 26 juillet 2007 fixant les équivalences de diplômes requises pour se présenter au concours 
d’accès aux corps et cadres d’emplois de la fonction publique subordonnés à la possession de diplômes ou 
titres sanctionnant un niveau d’études déterminé relevant d’une formation générale ou de plusieurs spécialités 
de formation ;   
 
VU l’arrêté du 27 août 2010 portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  
 
VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour       
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté 26 février 2018 autorisant au titre de l’année 2018 l’ouverture d’un recrutement d’agents 
spécialisés de police technique et scientifique de la police nationale ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 mai 2017 portant délégation de signature à Madame Magali CHARBONNEAU, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
SUR  proposition de la secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1   Un recrutement externe et interne d’agents spécialisés de la police technique et scientifique de 
la police nationale est organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de 
l’Intérieur Sud. 
 
ARTICLE 2   La date limite des inscriptions papier est fixée au 12 avril 2018 (le cachet de la poste faisant 
foi). La date de clôture des inscriptions en ligne est fixée au 12  avril  2018. 
 
ARTICLE 3 Les épreuves écrites d’admissibilité se dérouleront le 23 mai 2018 à Marseille et à Toulouse 
 
ARTICLE 4  les résultats d’admissibilité seront communiqués à compter du 11 juin 2018 
 
ARTICLE 5 Les épreuves orales d’admission se dérouleront à compter du 18 juin 2018 à Marseille 
 
ARTICLE 6 Les résultats d’admission seront communiqués à compter du 30 juin 2018 
 
ARTICLE 7  Le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 Fait à Marseille,  le 8 mars 2018 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
Le chef du bureau du recrutement  

SIGNE 
Eric VOTION 

 
 

SGAMI SUD - R93-2018-03-08-001 - (arrt ouvertur ASPTS 2018) 43



SGAR PACA

R93-2018-03-08-002

Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre

des articles L.4614-14 et L.46146-15 du code du travail

SGAR PACA - R93-2018-03-08-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L.4614-14 et L.46146-15 du code du travail 44



SGAR PACA - R93-2018-03-08-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L.4614-14 et L.46146-15 du code du travail 45



SGAR PACA - R93-2018-03-08-002 - Arrêté portant agrément d'organismes de formation au titre des articles L.4614-14 et L.46146-15 du code du travail 46


